
Obsah

7 Předmluva

12 Proč včelstva v zimě umírají
12 Monitorování včel v Německu
13 Nepřítel včelstva číslo 1 : roztoč varroa
16 Stříkance výkalů jsou příznakem nosemózy
18 Slabé obsedání plástů znamená špatné přezimování
19 Ve vlhké hrobce: příčinou smrti vlhkost
20 Vyhladovělé včely stojí v rakvi
22 Když po mrazu následuje smrt
23 Ochranné prostředky na rostliny: postřik přináší smrt
24 Změny v životě včelaře
25 O čem sejinakještě bude diskutovat
25 Nepatrná úmrtnost

26 Základní kameny úspěšného přezimování
27 Vyhledejte obydlí vhodné к přezimování
28 Otevřené, nebo uzavřené dno?
29 Na fázi přezimování myslete po celý rok 
34 Chraňte své včely před narušiteli pořádku 
38 V zimě dopřejte včelám klid !
38 Jsou vaše včely připraveny na zimu?
40 Váš cíl: zdravé zimní včely
41 Odebírání plodu
44 Tlumení varroázy kyselinou mravenčí
51 Provozní kniha
52 Zazimujte správně i souše

55 Vaše včely v zimě
55 Zimní včely -  umělkyně v přežívání 
60 Jak se daří mým včelám?

62 Přezimování na letním stanovišti
62 V každém úlu přezimují včely jinak
68 Přezimování v jednoprostorovém úlu
69 Africké úly v zimě: Top-Bar-Hive
71 Krmení není nutné -  úl typu Warré



73 Zateplení na letním stanovišti
74 Přezimování na teplém jihu

76 Teplé přezimování na zimním stanovišti
76 Sedm důvodů pro přezimování v teple
78 Dbejte na tyto zásady
80 Tak přezimujete svá včelstva v krechtu
82 Další formy krechtu
83 Přezimování v jednoduchých budovách
84 Přezimování v maringotce
85 Vaše včelstva dobře přezimují ve sklepě

89 Hromadný prolet s vyprášením -  velké probuzení
89 Slovo na útěchu předem
91 Tak zachráníte osiřelá včelstva
91 Jak posílíte slabá včelstva
93 Zjistěte stav zásob krmiva
93 Takto zachráníte své včely před smrtí hladem
95 Turbo včely prostřednictvím jarního podněcování?
96 Zajistěte dobré zásobování pylem
98 Jarní podněcování teplým vzduchem
99 Vaše včely potřebují vodu
99 A najednou přece jen uhynou - na virus akutní včelí paralýzy

101 Chraňte svá včelstva před zloději

102 Na závěr: Nákup včel po přezimování
102 Jak a kde najdete nejlepší včelstva
103 Koupě včelstva je otázkou důvěry
104 Přiměřená cena za včelstvo
105 Dovoz z ciziny: včely v balíku

107 Autoři fotografií 
109 Rejstřík


